ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

G- LIO

INDICAÇÃO /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jequié, Zenildo Brandão
Santana, extensivo à Secretaria competente, a realização de obras de concretagem nas ruas
do local conhecido como "Alto da Bela Vista", no distrito de Florestal, bem como, a instalação
de um parque infantil com estrutura em madeira de eucalipto tratado, na mesma localidade.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do Alto da Bela Vista, em Florestal, carece de infraestrutura adequada em
suas vias, enfrentando transtornos constantes com lama, poeira e dificuldade de acesso,
especialmente para veículos de emergência e transporte escolar. A concretagem das ruas
representa uma solução duradoura e essencial para o bem-estar dos moradores.

Da mesma forma, a construção de um parque infantil com materiais rústicos e sustentáveis
como o eucalipto proporcionará um espaço de lazer seguro e agradável para as crianças,
além de fortalecer os vínculos comunitários e valorizar o espaço público da localidade.

Contando com o apoio do Poder Executivo, renovo votos de estima e consideração.

Sal
gov.br

Documento assinado digitalmente

LADISLAU MUNE D BULHOES FILHO
Data: 09/06/202510:12:59-0300
Verifique em https://validariti.gov.br

!025.

BUI BULHOES
Ladislau Muniz D Bulhões Filho

Vereador

ATENDIDO
Of. n."

Em: I 025

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

„
Sala das Sessões em:..1-4 /

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br 1E-mail: camaramunicipaldejequieMequie.ba.leg.bricontato (073) 3528 8600.